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FORMIMI AKADEMIK 
 

2016: Titulli Profesor i Asociuar, marrë në datë 21.03.2016 nga Vendimi Nr. 2 i Këshillit të 
Profesorëve të Institutit të Arkeologjisë pranë Qendrës së Studimeve Albanologjike. Njohur nga 
Komisioni i Vlerësimit të Titujve Akademikë. 
2011: Doktoraturë në Arkeologji me 05.07.2011, me temë “Enët prej balte të antikitetit të vonë në 
Durrës (shek.IV-VII): Të dhëna të detajuara nga qendra urbane dhe prapatoka”, Universiteti i 
Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë. 
2003: Master në Art, me temë “Pottery and Trade in Late Roman Durrës (Dyrrachium)”, 
Universiteti i Anglisë Lindore, Norwich, Britani e Madhe. 
1998: Studime Universitare në Histori,  Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë. 
 

ESPERIENCË PROFESIONALE DHE ADMINISTRATIVE 

2021-vijim: Anëtare e bordit editorial te revistes “Iliria”, produkt i Institutit të Arkeologjisë 
2021-vijim: Përgjegjëse e Departamentit të Antikitetit të Vonë dhe Mesjetës, IA/ASA 
2017-vijim: Anëtare e bordit editorial të revistës “Candavia”, produkt i Institutit të Arkeologjisë 
2008: Drejtuese e Drejtorisë Rajonale të Kulturës Kombëtare, Durrës 1999-2006: Anëtare e 
projektit “Durrësi Bizantin”, angazhuar në gërmimin arkeologjik në Forumin Rrethor; gërmime 
emergjence në pika të ndryshme në qytet; gërmime arkeologjike në Bastionin juglindor; sondazhe 
arkeologjike në Forumin Rrethor.  
2006-vijim: Anëtare e Shoqërisë Ndërkombëtare për Studimin e Qeramikës, Rei Cretariae 
Romanae Fautores 
2006-2016:    Anëtare e projektit shqiptaro-gjerman “Teatri i Apollonisë”; angazhuar në gërmimet 
arkeologjike në Teatrin Helenistik, e ngarkuar, si bashkautore, për studimin e qeramikës së 
periudhës romake. 
2006- 2011:   Anëtare e projektit shqiptaro-gjerman “Lisus_i Helenistik”; angazhuar në gërmimet 
arkeologjike në sektorin B, të antikitetit të vonë, e ngarkuar, si bashkautore, për studimin e 
qeramikës së antikitetit të vonë. 



2005-2007 Anëtare e projektit pilot shqiptaro-italian “Progettazione e realizzazione                       
del Parco Archeologico Urbano di Durrës (Albania)”; angazhuar në gërmimet arkeologjike në 
Amfiteatrin e Durrësit, e ngarkuar për studimin e qeramikës së antikitetit të vonë. 
2000-2003  Pjesëmarrëse në projektin shqiptaro-anglez në Butrint; angazhuar në gërmimet 
arkeologjike në pallatin e trikonkës; në gërmimet arkeologjike në fushën e Vrinës. 
2001- 2002    Anëtare në projektin shqiptaro-francez në Byllis, angazhuar në gërmimet në katedrale. 
2000: Kërkuese shkencore e Institutit të Arkeologjisë, Departamenti i Antikitetit të Vonë dhe 
Mesjetës 
 
KONGRESE/KOLOQUIME/SEMINARE TE HAPURA 

Dhjetor 2022 prezantim për HAEMUS International Research Group Archaeology and History of 
the Balkans in Late Antiquity (3rd - 8th centuries AD), me temën: “Aspects of the transformation of 
the Early Medieval Dyrrachium (Albania)”. 
Nëntor 2022 Konferenca ndërkombëtare Archaeology of the Balkans. From prehistory to the end of 
antiquity. Recent discoveries and new methods, Prishtinë 17-19 nëntor 2022, prezantuar me temën: 
“Late antique Dyrrachium in the light of new archaeological evidences”. 
Prill 2022 Konferenca kombëtare e Institutit të Arkeologjisë, Tiranë, Rezultatet e vitit arkeologjik 
2021, me kontributin “Dyrrachium në Antikitetin e vonë: fushata e vitit 2021” 
Mars 2020: Kolokiumi ndërkombetar i arkeologjisë në kuadrin e muajit të frankofonisë 2020 në 
Tiranë, Illyries identities croisees, 3-4 mars 2020, me kontributin: “Zenith and eclipse of a civic 
plaza: The Circular Forum of Dyrrachium” 
Janar 2020: Konferenca kombëtare e Institutit të Arkeologjisë, Tiranë, Rezultatet e vitit arkeologjik 
2019 me kontributin “Dyrrachium në Antikitetin e vonë: fushata e vitit 2019” 
Janar 2020: Konferenca kombëtare e Institutit të Arkeologjisë, Tiranë, Rezultatet e vitit arkeologjik 
2019, bashkëautore me: Catherine Abadie-Reynal, Eduard Shehi dhe Klodian Velo, ne kontributin 
“Albanian-French archaeological excavations at Dyrrachium. The results of the 2019 campaign” 
Dhjetor 2019: Konferenca nderkombetare e Institutit te Arkeologjise ne bashkepunim me 
Universitetin e Bolonjes, L’archeologia della morte in Illiria e in Epiro. Contesti, ritualita e 
immagini tra eta Ellenistica e Romana, Tirana 16-18 dicembre 2019, si bashkeautore me E. Shehi, 
dhe M. Koçi ne kontributin “Retrospect in urban necropoleis of Epidamne-Dyrrachion: 
Topography, chronology and funerary rituals” 
Janar 2019: Konferenca kombëtare e Institutit të Arkeologjisë, Tiranë, bashkeautore me: Catherine 
Abadie-Reynal, Arnaud Lefebvre dhe Eduard Shehi, në kontributin “Topography of Epidamne-
Dyrrachion, Report of 2018”. 
Janar 2019: Konferenca kombëtare e Institutit të Arkeologjisë, Tiranë, Rezultatet e vitit arkeologjik 
2018 me kontributin “Dyrrachium në Antikitetin e vonë: fushata e vitit 2018” 
Shtator 2018: Prezantim në bashkeautoresi në Kongresin ndërkombëtar: “Between East and West: 
Stobi and the Cities of the Roman Provinces in the Balkans”, Stobi, me C.Abadie Reynal, 
A.Lefebre dhe E. Shehi: “New Results of the Franco-Albanian Archaeological Researches (2012-
2018”) 
Janar 2017: Pjesemarrese ne Kongresin Nderkombetar: Risi arkeologjike ne trevat Shqiptare, 
mbajtur ne 30-31 Janar ne Tirane, prezantuar me kontributin: “Late antique Dyrrachium: A new 
discovery in the urban centre” 
Janar 2017: Po këtu si bashkautore në kontributin: “A Necropolis of the mid-Roman period (3rd to 
4th century)? – Occasional finds from Mirakë (Elbasan)” 
Gusht 2016: Pjesemarrese ne Kongresin e 23 nderkombetar te studimeve bizantine, “Epirus 
Revisited – New Perceptions of its History and Material Culture”, mbajtur ne Beograd, 
prezantuar me kontributin: “The early Christian landscape of Dyrrachium: New archaeological 
evidence on the basilica of Qerret” 
Mars 2016: Pjesemarrese ne Konferencen e 12 nderkombetare per Arkeologjine Romake,  



RAC 2016,  “North Africa: Territories, Centres of Production and Trade in Ancient 
Mediterranean”, mbajtur ne Universitetin La Sapienca, Rome, 18 Mars 2016, me prezantimin:  
“African Red Slip Wares, Cooking Wares and Lamps from Apollonia (Albania)” 
Maj 2015 : Pjesëmarrëse në Kongresin e 6 per Ilirine e Jugut dhe Epirit si autore e kontributit : 
« Late Roman Dyrrachium : Excavations at the triangular tower” 
Maj 2015: Po këtu si bashkautore në kontributin :  « The Dyrrachium Hinterland Project : First 
Preliminary report” 
Maj 2015: Po këtu si bashkautore në kontributin :  « Results of the theatre project in Apollonia : 
features and finds” 
Maj 2015: Po këtu si bashkautore në kontributin : “La topographie de Durrës” 
16.01.2014: Seminar i hapur me temë “Studies on late Roman Dyrrachium/Albania based on the 
evidence of pottery contexts”, mbajtur në Institutin e Arkeologjisë së Provincave Romake të 
Universitetit Ludwig-Maximilians, në München 
Shkurt 2014: Pjesëmarrëse në Kongresin ‘Economia e territorio nell’Adriatico centrale tra tarda 
Antichità e alto Medioevo (IV-VIII secolo)’, mbajtur ne Ravenna, me kontributin poster “Some 
evidence for North African imports at Dyrrachium/Albania (mid 5th to mid 7th C)”  
Prill 2014: Pjesëmarrëse në Kongresin e 5 te LRCW, mbajtur në Alexandri, me kontributin 
poster “Late Roman Eastern Kitchen Ware Imports in Albania: A Typological Approach” 
Shtator 2014: Pjesëmarrëse në Kongresin e 29 te RCRF, mbajtur në Xanten (Germany), me 
kontributin poster “Late antique sigillata tableware in Albania”  
Nentor 2014: Pjesëmarrëse në Kongresin e 3 Nderkombëtar - Roman Ceramic and Glass 
Manufactures; Production and Trade in the Adriatic region – mbajtur në Crikvenica (Kroaci), me 
kontributin poster “Some evidence on the African cooking ware imports in Albania” 
Qershor 2012: Pjesëmarrëse në Simpoziumin shkencore – Ceramica romana nella Puglia 
Adriatica”, Fasano, 9 May, si bashkautore me E.Shehi, me kontributin “Importazioni di ceramice 
fine con vernice rossa da Durazzo (II sec.a;C. – VII sec. d.C.: Lo status delle ricerche”  
Maj 2011: Pjesëmarrëse në Kongresin e 4_t Ndërkombëtar të LRCW, mbajtur në Thessaloniki, si 
bashkautore me R.Perna, Dh.Condi, C.Caponi, B.Lahi, S.Severini, D.Sfrozini, V.Tubali, me 
kontributin poster “Ceramiche d’uso commune e anfore provenienti dall’Edificio termale di 
Hadrialopolis (Sofratike-Albania)”         
18.01.2010: Kolloquium me temë “Late Roman Pottery From Durrës and its Hinterland (4th to 7th 
century)”, i mbajtur në RGK, Frankfurt 
12.07.2010: Kolloquium me temë “Late Roman Durrës (Dyrrachium) and its surroundings through 
ceramic evidences: decline or a different life?”, i mbajtur në Institutin e Arkeologjisë të  Universitit 
Göethe, në Frankfurt 
Tetor 2008: Pjesëmarrëse në Kongresin Ndërkombëtar për Epirin dhe Ilirinë e Jugut                          
organizuar nga Universiteti i Grenoble, prezantim si bashkautore me kontributin: Le front nord des 
fortifications de Dyrrhachium. Données Nouvelles et hypothéses 
Mars 2008: Pjesëmarrëse në Kongresin e tretë Ndërkombëtar “Late Roman Coarse Ware III”, 
organizuar nga Universiteti i Parmës dhe Pizës, prezantim me kontributin: Late Roman coarse and 
cooking wares from Durrës 
Shtator 2006: Pjesëmarrëse ne Kongresin e 25 Ndërkombëtar të RCRF “Pottery from the Via 
Egnatia”, organizuar në Durrës, prezantim me Poster: African red slip ware: a case study from the 
5th -6th century Durrës 
Dhjetor 2005: Pjesëmarrëse në Kongresin Ndërkombëtar të ROCT “From Amphorae to modelling 
the Late Roman Economy, organizuar nga Universiteti  Gent,  në Belgjikë, prezantim me Poster: A 
late roman amphora type from Durrës 
 
 
PROJEKTE SHKENCORE 



2022-vijim: Bashkëdrejtuese në projektin “Sistemi i Fortifikimit antiko-mesjetar i Durresit”, 
projekt i Institutit të Arkeologjisë 

2018-2019:  Bashkëautore në projektin “Nekropoli i Durrësit: Gërmime të vitit 2012”, projekt 
studimor i Institutit të Arkeologjisë së Tiranës dhe Agjencisë së Shërbimit 
Arkeologjik, autore në studimin e materialit prej qelqi  

2017-2019:  Bashkautore në “Shkodra Arkchaeological Project”, projekt i Universitetit të Tiranës 
dhe Universitetit Cincinatit/Minesota, autore në studimin e qeramikës romake 

2015-vijim  Bashkëpunëtore në projektin shqiptaro-francez “The topography of Epidamn-
Dyrrachion” 

2013-2015: Bashkdrejtuese me Dr.Björn Forsén (Universiteti i Helsinkit) në projektin shqiptaro-
finlandez “Hinterlandi i Dyrrachium_it, projekt ndërdisiplinor 

2012-vijim: Drejtuese e projektit “Dyrrachium në Antikiteitn e Vonë: Kërkime Arkeologjike në 
Qendren Urbane”, mbështetur nga Instituti i Arkeologjisë  

2006-2014: Bashkautore në studimin e qeramikës së periudhës romake nga gërmimet në teatrin e 
Apollonisë 

2006-2012: Bashkautore në studimin e qeramikës së periudhës antike të vonë nga monumenti me 
apsida në Lezhë 

 

BURSA STUDIMORE 

01.09.2022 – 30.10.2022 Ftesë studimore në Institutin e Provincave Romake pranë Universitetit 
LMU München  

01.10.2019 - 15.12.2019 Program studimor në Institutin e Provincave Romake pranë 
Universitetit LMU München  

01.04 – 30.04.2016 Ftesë studimore mundësuar nga Instituti Arkeologjik Gjerman i 
Romës në Institutin Gjerman të Athinës  

01.12-2014 - 30.01.2015 Ftesë studimore mundësuar nga Instituti Arkeologjik Gjerman i 
Romës në Institutin Gjerman të Athinës. 

01.04 – 30.04. 2015 Ftesë studimore mundësuar nga Instituti Arkeologjik Gjerman i 
Romës në Institutin Gjerman të Romës 

01.11.2013 - 31.01.2014: Ftesë studimore mundësuar nga Fondacioni Gjerman DAAD, në 
Institutin e Provincave Romake pranë Universitetit München 

Gusht-Tetor 2010: Ftesë studimore mundësuar nga Instituti Arkeologjik Gjerman, në 
Berlin 

2009-2010: Bursë studimore doktorale, mundësuar nga Fondacioni Gjerman 
DAAD 

Janar 2009: Qëndrim studimor në Shkollën Franceze të Athinës 
Shkurt 2008: Qëndrim studimor në Shkollën Franceze të Romës  
Shkurt 2007: Qëndrim studimor në Shkollën Franceze të Romës   
Janar 2006: Qëndrim studimor në Shkollën Franceze të Romës  
2001-2003:   Bursë studimore masteri, mundësuar nga Instituti Packard   
 
        
MËSIMDHËNIE/OPONENCA 

2022:  Drejtuese shkencore e studimit “Kishta e Zadrimës deri në prag të Kuvendit te Arbërit”, 
realizuar nga Liza Brunga prane Akademise se Studimeve Albanologjike, per mbrojtjen e 
grades ‘Doktor’ 

2020:   Oponente e studimit monografik Topografia e Durrësit mesjetar, me autor Prof.Asoc.Dr.  
Eduard Shehi 

2018:  Oponente e studimit Bregdeti jugor shqiptar nen sundimin Venecian, prezantuar si temë  



doktorate, nga Ilir Parangoni, në Akademinë e Studimeve Albanologjike 
2018: Oponente e studimit Nekropoli mesjetar ne territorin e Kosoves, prezantuar si temë masteri 
nga Berat Ademi, në Akademinë e Studimeve Albanologjike 
2016: Oponente e studimit Amforat e Antikitetit të Vonë në Shqipëri (shek.IV-VII m.Kr.), prezantuar 
si teme doktorature nga Skender Bushi, ne Qendren e Studimeve Albanologjike. 
2012:Titullare e lëndës “Arkeologjia e Antikitetit të Vonë” për Shkollën Master dhe  Doktoraturë, 
të Qendrës së Studimeve Albanologjike, Institutit të Arkeologjisë, Tiranë  
2009: Hyrje në Arkeologjinë e Antikitetit të vonë. Cikël leksionesh për kursin universitar te 

Arkeologjisë, në Universitetin e Tiranës 
 

BOTIMET 

A. Monografi  
1. Shkodra-Rrugia. B, Retracing Late Roman-Early Byzantine Dyrrachium (ALBANIA): Stratified 
contexts and their contents, Botimet Josef, Durrës 2019. 

B. Bashkëautore në botime studimore 
 
1.  Shkodra-Rrugia. B, së shpejti, The ARS. The coarse wares. në: Hrsg. Henner von Hesberg, M. 
Fiedler and B. Lahi (eds.), Das Theater von Apollonia. Band I: Archäologische Befunde und Funde. 
2.  Shkodra-Rrugia. B, së shpejti, Chapter Twelve: Roman and Late Roman Pottery, në: M. Galaty 
and L. Bejko (eds.), Projekti Arkeologjik i Shkodrës (PASH). 
3. Shkodra-Rrugia. B, 2019, Materiali prej Qelqi, në: L.Perzhita, R. Zotot (eds.), Varreza romake e 
Durrësit, gërmime të vitit 2012, Tiranë 2019. 
 

C. Artikuj në revista shkencore, përmbledhje punimesh, akte kongresesh  

1. Shkodra-Rrugia. B, Anastasi.K, Koçi. M, Nushi.M, Tota.U (2022). Dyrrachium në Antikitetin e 
Vonë: Rezultate kërkimesh të vitit 2021, Candavia 9, 2022. 
2. Shehi. E, Shkodra-Rrugia. B (2022). Kapakë me dekor në reliev të antikitetit të vonë nga 
Durrësi: Përpjekje për një interpretim kronologjiko-funksional, Iliria 46. 
3. Shkodra-Rrugia, B. (2021). A new bath complex in Late Roman Dyrrachium (Albania), Journal 
of Roman Archaeology 34.2. 
4. Shkodra-Rrugia, B. (2020). Late antique Dyrrachium: Field season of 2019, Candavia 8, Tiranë. 
5. Shehi. E, Shkodra-Rrugia. B, Koçi. M, (2020), Retrospect in urban necropoleis of Epidamne-
Dyrrachion: Topography, chronology and funerary rituals, në: G. Lepore, B. Muka (eds.), 
L’archeologia della morte in Illiria e in Epiro. Contesti, ritualita e immagini tra eta Ellenistica e 
Romana, Tirana 16-18 dicembre 2019. 
6. Shkodra-Rrugia. B, (2020), African Red Slip Wares, Cooking Wares and Lamps from Apollonia 
(Albania), në: Konferenca e 12 nderkombetare per Arkeologjine Romake, RAC 2016, “North 
Africa: Territories, Centres of Production and Trade in Ancient Mediterranean”, mbajtur ne 
Universitetin La Sapienca, Rome, 18 Mars 2016. 
7. Forsén. B, Shkodra-Rrugia. B, (2020), The Early Christian Landscape of Dyrrachium: The First 
Miles along the Via Egnatia, në: Proceedings of the 23rd International Congress of Byzantine 
Studies, Belgrade, 22-27 August 2016, The Serbian National Committee of AIEB, Serbia 2016. 
8. Shkodra-Rrugia. B, (2019), A new thermal complex in Dyrrachium: Urban context, architecture 
and stratigraphy, Iliria 43, 2019. 
9. Shkodra-Rrugia. B, (2019), Some evidence for North African imports at Dyrrachium/Albania 
(mid 5th to mid 7th C), në: E.Cirelli, E.Giorgi, G.Lepore (eds.,), Economia e territorio nell’Adriatico 
centrale tra tarda Antichità e alto Medioevo (IV-VIII secolo), BAR Intern.Series. 2926, 2019. 



10. Shkodra-Rrugia. B, (2018), Late Roman Dyrrachium : Excavations at the triangular tower, në: 
L’Illyrie Méridionale et l’Èpire dans l’antiquité, VI. Actes du VIe colloque international de Tirana, 
May 2015, Paris 2018. 
11. Forsén. B, Shkodra-Rrugia. B, Korhonen. K, Shehi. E, Ruka. R, Tikkala. E, (2018), Dyrrachium 
Hinterland Project. First Preliminary Report, në: L’Illyrie Méridionale et l’Èpire dans l’antiquité, VI. 
Actes du VIe colloque international de Tirana, May 2015, Paris 2018. 
12. Von Hesberg. H, Lahi. B, Fidler. M, Shkodra-Rrugia. B, Shehi. E, Dohner. G, (2018), The 
theatre of Apollonia. Features and finds 2006-2015, në: L’Illyrie Méridionale et l’Èpire dans 
l’antiquité, VI. Actes du VIe colloque international de Tirana, May 2015, Paris 2018. 
13. Shkodra-Rrugia. B, (2018), Dyrrachium në antikitetin e vonë: Gërmime në qendrën e qytetit, 
Candavia 7,  2018. 
14. Shkodra-Rrugia. B, (2018), Hapësirat funerale dhe qyteti në Dyrrachium gjatë periudhës romake 
të vonë deri në mesjetën e hershme (Funerary spaces and the city at Dyrrachium from late Roman to 
early Medieval period), Iliria 41, 2017, Tiranë 2018. 
15. Shkodra-Rrugia. B, Forsén. B, (2018), Rezultate të reja nga vëzhgimet në prapatokën e 
Dyrrachiumit, Candavia 7, 2018. 
16. Abadie-Reynal. C, Lefebvre. A, Shehi. E, Shkodra-Rrugia. B, (2018), Projekti Topografia e 
Epidamne-Dyrrachion”. Fushata e vitit 2017, Candavia 7, 2018. 
17. Abadie Ryenal. C, Mannon. Y, Shehi. E, Shkodra-Rrugia. B, (2018), Recherches sur la 
topographie de Durres: SIG, prospections et fouilles, in: L’Illyrie Méridionale et l’Èpire dans 
l’antiquité, VI. Actes du VIe colloque international de Tirana, May 2015, Paris 2018. 
18. Abadie-Reynal. C, Shehi. E, Shkodra-Rrugia. B, Lefebvre. A, Velo. K, (2018), Recherches  
archeologiques franco-albanaise de Dyrrachium: resultats de la campagne de 2018, Dialogues 
d’Histoire ancienne, 44/2-2018, Revue soutenue par l’Institut des Sciences Humaines et Sociales du 
CNRS, A. Gonzales (dir), Presses universitaires de Franche-Comte. 
19. Shkodra-Rrugia. B, (2017), Some evidence on the African Cooking ware imports in Albania, në: 
Aktet e kolokiumit te 3_te nderkombetar: “Roman ceramics and glass manufactures. Production and 
trade in the Adriatic region, Cricvenica (Croatia) 28-29 November 2014, ZIA 12, Crikvenica 2017. 
20. Shkodra-Rrugia. B, (2017), Late antique Dyrrachium : A new discovery in the urban centre, në: 
New archaeological discoveries in the Albanian regions, International conference, Albanian 
Academy of Sciences, Tirana, 30-31 January 2017, Tirane 2017. 
21. Shkodra-Rrugia. B, Hans R. Goette, (2017), Report on a new find in the urban centre of 
Dyrrachium, Iliria 41, 2017. 
22. Abadie-Reynal. C, Lefebvre. A, Shehi. E, Shkodra-Rrugia. B, (2017), La topographie de  
Dyrrhachium à la lumière des nouvelles découvertes, në: New archaeological discoveries in the 
Albanian regions, Procedings of the International Conference, Albanian Academy for Albanian 
studies, Institute of Archaeology, 30-31 January, Tirana 2017, Tiranë 2017. 
23. Hasa. R, Shkodra-Rrugia, B, Veseli. S, (2017), A Necropolis of the mid-Roman period (3rd to 4th 
century)? – Occasional finds from Mirakë (Elbasan), në: Proceedings of International Congress for 
Albanian archaeology, Tirane 30-31 Janar 2017, Tiranë 2017. 
24. Shkodra-Rrugia. B, (2016), Dyrrachium në Antikitetin e vonë: kërkime arkeologjike në 
sistemin e fortifikimit, Candavia 6, 2016. 
25. Shkodra-Rrugia. B, (2016), Late Antique sigillata tablewares in Albania, RCRF, Acta 44, 
Bonn 2016. 
26. Shkodra-Rrugia. B, (2016), A note on two relief decorated ARS table vessels from 
Dyrrachium/Durrës (Albania), Antiquite Africaine, 52, 2016. 
27. Abadie Ryenal. C, Mannon. Y, Shehi. E, Shkodra-Rrugia. B, (2016), The Franco-Albanian 
Topographic and Archaeological Mission at Dyrrachium (2012-2015). Research on the Topography 
of Durrës, në: TRADE –International conference Transformation of Adriatic Europe 2nd – 9th 
century, 11-13 February 2016, Zadar 2016. 
28. Forsén. B, Hakkarainen. M, Shkodra-Rrugia. B, (2015), Blood and Salt: Some Thoughts 
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